DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO
Edição nº 26/2026 – São Paulo, sexta-feira, 06 de fevereiro de 2026

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESTADO DE SÃO PAULO

PUBLICAÇÕES JUDICIAIS II - INTERIOR SP E MS

SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DE FRANCA

2ª VARA DE FRANCA - EDITAL

Id 547196130 dos autos nº 5000296-32.2025.4.03.6113 - EDITAL DE CITAÇÃO E INTIMAÇÃO, expedido em 04/02/2026.13ª
Subseção Judiciária2ª Vara Federal de Franca/SPAção Penal Pública nº 5000296-32.2025.4.03.6113Autor: Ministério Público
FederalAcusados: Paulo Ricardo Ferreira Beato e Outros.EDITAL DE CITAÇÃO E DE INTIMAÇÃO [Prazo de 15 (quinze)
dias]Ação Penal Pública nº 5000296-32.2025.4.03.6113Autor: Ministério Público FederalAcusados: Paulo Ricardo Ferreira Beato e
Outros.O Doutor FÁBIO DE OLIVEIRA BARROS, MM. Juiz Federal Substituto da 2ª Vara Federal de Franca/SP, na forma da lei,
etc.FAZ SABER a todos quantos o presente Edital virem ou dele conhecimento tiverem, que neste Juízo (endereço abaixo) se processam
os autos da Ação Penal nº 5000296-32.2025.4.03.6113, movida pela JUSTIÇA PÚBLICA em face de PAULO RICARDO
FERREIRA BEATO [brasileiro, nascido aos 28/10/1986, natural de Ituverava/SP, filho de Francisca das Chagas Ferreira, portador do
CPF nº 336.431.828-05, com último endereço, em solo brasileiro, na Rua Eduardo Francisco Pires, 27, Conj. Dr. Arquibaldo Moreira
Coimbra (Cohab), CEP: 14500-000, em Ituverava/SP] e OUTROS; que o acusado supracitado se encontra atualmente em lugar incerto e
não sabido, pois, que consta sua saída, com destino a Portugal, sem registro de informação sobre existência de endereço conhecido no
exterior; que PAULO RICARDO FERREIRA BEATO foi denunciado, em 16/12/2024, pela prática do delito previsto no art. 171, 3º,
do Código Penal, do Código Penal; sendo a denúncia recebida em 27/02/2025, e, como não foi encontrado para citação pessoal, fica
PAULO RICARDO FERREIRA BEATO citado e intimado através deste edital para apresentar RESPOSTA À ACUSAÇÃO no
prazo de 10 (dez) dias, conforme os artigos 396 e 396-A do CPP.ADVERTÊNCIAS:o acusado poderá arguir preliminares e alegar tudo
o que interesse à sua defesa, oferecer documentos e justificações, especificar as provas pretendidas e arrolar testemunhas, qualificando-as,
na forma dos arts. 396 e 396-A do Código de Processo Penal;o acusado fica ciente de que, caso não possua condições financeiras para
contratar advogado, deverá requerer defensor dativo à Ordem dos Advogados do Brasil ou informar a este Juízo Federal, solicitando
nomeação de defensor; advertindo-o de que, transcorrido in albis o prazo de resposta, ser-lhe-á nomeado defensor dativo por este Juízo
Federal;cientificado o acusado de que deverá comunicar imediatamente a este Juízo Federal quaisquer mudanças de endereços, para fins de
adequada intimação e comunicação oficial, sob pena de decretação de revelia, nos termos do art. 367 do Código de Processo Penal eo
acusado fica ciente de este Juízo Federal (2ª Vara Federal de Franca/SP) está situado na Avenida Presidente Vargas, nº 543 - Cidade Nova
(próximo da Prefeitura Municipal), CEP: 14401-110 - telefone: (16) 2104-5602, em FRANCA/SP - endereço eletrônico: franca-se02-
vara02@trf3.jus.br.Este edital será publicado e afixado na forma da lei para conhecimento do acusado e demais interessados.Expedido em
Franca/SP, na data da assinatura eletrônica. Eu, Márcia Maria Falleiros Rodrigues (Técnico Judiciário - RF 3903), digitei e conferi. E eu,
Adriana Carvalho (Diretora de Secretaria), reconferi por ordem judicial.FÁBIO DE OLIVEIRA BARROS - Juiz Federal Substituto.

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO Data de Divulgação: 06/02/2026     1/1

		2026-02-05T15:52:48-0300
	Gabriela Hara:000002625
	Sou o autor deste documento